



MZDiM.271.11.2021

Jelenia Góra, 24.03.2021 roku

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: zapytania ofertowego na zadanie: **Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja ul. Karłowicza wraz z miejscami postojowymi”.**

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **MZDiM.271.11.2021**

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania następującej treści:

PYTANIE NR 1

„Proszę o określenie na jakim odcinku należy wykonać projekt kanalizacji deszczowej:

- jak należy rozumieć zapis o wykonaniu operatów wodno – prawnych „jeśli będzie wymagany”,
- czy w związku z powyższym odwodnienie należy doprowadzić w kierunku rz. Bóbr wraz z wylotami,
- ma to przełożenie na zakres mapy do celów projektowych,”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Projekt przebudowy sieci kanalizacji deszczowej ma obejmować całą długość modernizowanej ulicy. Zapis o operacie wodno – prawnym „jeśli będzie wymagany” wynika z zabezpieczenia się Zamawiającego przed roszczeniem Wykonawcy o dodatkowe wynagrodzenie z tytułu przyjętych przez projektanta rozwiązań technicznych, ewentualnie skutkujących powstaniem nowego wylotu kanalizacji deszczowej. Aktualnie sieć kanalizacji deszczowej funkcjonuje, ale jest w złym stanie technicznym.

PYTANIE NR 2

„W zakresie projektu kanalizacji deszczowej wykonane było kamerowanie, które miało określić zakres projektu – w opisie przedmiotu zamówienia brak jest o tym informacji.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Inwentaryzacja stanu technicznego sieci kanalizacji deszczowej zostanie udostępniona Wykonawcy po jej sporządzeniu, t.j. do końca miesiąca kwietnia bieżącego roku. Rozstrzygnie ona o odcinkach możliwych do przebudowy/remontu metodą bezwykopową, niemniej jednak całość sieci kanalizacji deszczowej podlega przebudowie.

PYTANIE NR 3

„Dla projektowanego odcinka ulicy powyżej 1,2km jak należy rozumieć zapis w zakresie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko „jeżeli będzie wymagane”. Czy na etapie opisu przedmiotu zamówienia nie można poprosić Wydziału Ochrony Środowiska o wydanie wstępnych warunków w tym zakresie.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający pozostawia Wykonawcy ustalenie i ewentualne przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko projektowanej inwestycji, stąd zapis „jeśli będzie wymagane”.

PYTANIE NR 4

„Czy możliwa jest zmiana wzoru umowy i dopuszczenie płatności częściowych np. za wykonanie mapy do celów projektowych itp.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający nie przewiduje etapowania odbioru dokumentacji projektowej. Zapisy umowne pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 5

„Termin wykonania zadania jest nierealny z uwagi na bardzo długi czas oczekiwania na branżowe warunki projektowe, które często wydaje sam sobie Inwestor.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Czas na wykonanie zamówienia to ponad pół roku, co zezwala na wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie. W przypadku przedłużających się procedur administracyjnych, odpowiednio udokumentowanych, wskazujących na przekroczenia terminów przez poszczególne organy, Wykonawca może wystąpić o wydłużenie czasu realizacji przedmiotu umowy, jeżeli powstała zwłoka nie została spowodowana przez działanie Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Piotr Cichowski
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów